

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤79 238	tranche 2 ≤133 620	tranche 3 ≤221 182	tranche 4 ≤382 261	tranche 5 ≤1 057 959
Nombre d'entreprises	613	110	160	153	116	74
Effectif moyen (exploitant inclus)	3,2	1,1	1,6	2,5	4,2	9,3
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	207 538	63 122	105 284	174 487	282 676	593 850
Chiffre d'affaires par personne	65 549	55 827	66 399	68 713	67 649	63 731
Marge brute globale	% 70,0	69,4	68,8	69,4	69,8	71,1
Valeur ajoutée	% 48,8	39,5	43,6	46,9	49,6	52,8
Impôts et taxes	% 2,4	4,0	3,1	2,5	2,1	2,1
Charges de personnel	% 24,3	4,8	12,5	20,3	26,0	33,0
EBE hors cotisations exploitant	% 22,1	30,7	28,0	24,0	21,5	17,7
Amortissements et provisions	% 3,1	2,5	3,3	2,8	3,1	3,2
Résultat exploitat° hors cot. expl.	% 19,8	28,9	25,5	22,3	18,9	15,3
Résultat financier	% -0,8	-0,6	-0,8	-0,7	-0,9	-0,7
Résultat courant hors cot. expl.	% 19,0	28,3	24,7	21,6	18,0	14,6
Résultat courant hors cot. expl. €	39 525	17 890	25 975	37 738	50 928	86 802
Cotisations de l'exploitant	% 5,9	9,7	8,6	6,8	5,5	4,0
Résultat courant	% 13,2	18,6	16,0	14,9	12,5	10,6
RESULTAT COURANT €	27 320	11 766	16 893	25 935	35 455	63 101
Rotation de stocks (jrs achats HT)	22	24	22	21	23	23
Crédit clients (jrs CA TTC)	1	1	1	1	1	2
Crédit fournisseurs (jrs achats TTC)	43	43	39	46	49	37
B.F.R. (jrs CA HT)	-16	-20	-16	-19	-20	-11
TVA collectée	25 143	5 636	13 471	21 479	33 762	73 441
TVA collectée * 100 / CA	12	9	13	12	12	12
TVA déductible	11 941	2 981	6 518	10 492	16 039	33 561
TVA déd. * 100 / (CA - val. ajoutée)	11	8	11	11	11	12

répartition selon le chiffre d'affaires	global	tranche 1 ≤83 964	tranche 2 ≤136 628	tranche 3 ≤222 838	tranche 4 ≤381 806	tranche 5 ≤1 057 959
Nombre d'entreprises	529	95	138	132	101	63
CHIFFRE D'AFFAIRES HT €	210 772	66 629	110 105	179 204	285 401	595 135
Capacité autofinancement brute						
montant en €	34 474	15 041	21 451	32 189	44 515	80 989
jours de CA HT	59	81	70	65	56	49
Prélèvements						
montant en €	25 689	13 296	16 656	22 253	32 007	61 234
jours de CA HT	44	72	54	45	40	37
Autofinancement net						
montant en €	8 784	1 745	4 795	9 936	12 508	19 755
jours de CA HT	15	9	16	20	16	12
Investissements						
montant en €	5 448	580	2 619	4 905	5 136	20 624
jours de CA HT	9	3	9	10	6	12
Endettement						
montant en €	27 134	5 182	14 222	21 726	38 835	81 095
jours de CA HT	46	28	47	44	49	49
Trésorerie						
montant en €	14 301	4 657	8 894	10 518	16 767	44 657
jours de CA HT	24	25	29	21	21	27

France et régions	nombre d'entre- prises	C.A. en €	C.A. par personne	marge globale	valeur ajoutée	charges de personnel	EBE hors c.e.	résultat exploitation hors c.e.	résultat courant hors c.e.	résultat courant	résultat courant en €
FRANCE	613	207 538	65 549	70,0	48,8	24,3	22,1	19,8	19,0	13,2	27 320
Alsace.....											
Aquitaine.....	43	255 344	63 971	68,9	48,5	27,4	18,9	16,2	15,4	10,5	26 700
Auvergne.....	22	142 464	53 775	70,6	49,0	26,5	19,7	17,3	16,6	11,7	16 668
Bourgogne.....											
Bretagne.....											
Centre.....	39	160 914	68 085	68,6	46,4	19,4	24,5	21,7	20,9	13,8	22 259
Champagne-Ardenne											
Corse.....											
Franche-Comté.....											
Ile-de-France.....	102	304 978	67 386	71,9	51,2	27,9	20,8	17,9	17,2	11,9	36 351
Languedoc-Roussillon.	42	221 256	63 413	70,3	49,4	26,2	20,8	19,0	18,3	13,8	30 447
Limousin.....											
Lorraine.....											
Midi-Pyrénées.....	47	155 242	61 100	71,5	51,6	23,4	25,5	23,9	23,5	16,5	25 550
Nord-Pas-de-Calais...	47	187 245	65 302	69,3	47,6	22,9	22,4	20,5	19,9	14,4	27 052
Basse-Normandie.....	25	213 010	71 734	69,3	47,8	21,3	24,4	22,8	22,0	15,3	32 553
Haute-Normandie.....	52	174 477	65 827	69,3	47,2	21,2	23,8	22,0	20,9	14,1	24 589
Pays de la Loire.....	39	171 880	67 212	67,9	46,0	19,6	24,0	21,5	20,3	13,9	23 877
Picardie.....											
Poitou-Charentes.....	28	230 093	58 632	70,2	48,4	28,0	18,1	15,8	14,8	9,3	21 354
Provence-Alpes-CA...	19	217 900	63 464	69,6	47,6	25,8	19,0	17,6	16,8	11,7	25 416
Rhône-Alpes.....											
Dép. d'Outre-Mer.....											